令和４年８月１日

中国情報通信懇談会

会員各位

オープンデータ利活用セミナーの開催(ご案内)

～防災・土木に活用したオープンデータの最新事例を紹介～

拝啓 時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素より、中国情報通信懇談会の事業活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚く

御礼申し上げます。

 さて、今般、中国総合通信局、一般社団法人中国経済連合会及び中国情報通信懇談

会の共催で、地方公共団体が抱える行政情報のデジタル化やオープンデータの利活用

の気づきに寄与するため、オープンデータの最新の取組事例を紹介するセミナーを下

記により開催します。この取組は、中国地域オープンデータ利活用ラウンドテーブル
※の一環として開催されるものです。

つきましては、御多用中恐縮ではございますが、お繰り合わせの上、別紙の申込書の

要領により、ご参加くださいますようよろしくお願い申し上げます。

※「中国地域オープンデータ利活用ラウンドテーブル」

中国情報通信懇談会、中国総合通信局及び一般社団法人中国経済連合会では、地

方公共団体のオープンデータへの取組みを加速し、中国地域のオープンデータ利

活用推進を図るため、令和元年度から「中国地域オープンデータ利活用ラウンドテ

ーブル」を設置しています。

敬具

記

１ 日時

令和４年８月２４日（水）13 時 30 から 15 時 00 分まで

２ 場所

Ｚｏｏｍウェビナーによるオンラインセミナー

３ 会議名

令和４年度中国地域オープンデータ利活用ラウンドテーブル 第１回セミナー

「バーチャルとフィジカルを結ぶデータ活用～その現場から」

【議事】

１ 開会挨拶

２ 講演（取組事例）

（１）広島県が進める建設 DX”「DoboX」”の紹介

広島県 土木建築局建設 ＤＸ担当

岡崎 太一 主査

（２）静岡県が進める VIRTUAL SHIZUOKA 構想とは？

静岡県 交通基盤部 政策管理局 建設政策課 未来まちづくり室

杉本 直也 課長代理

   ３ 閉会挨拶

【連絡先】

中国情報通信懇談会  事務局  担当  岩本、柳井、平岡

（中国総合通信局  情報通信部  情報通信振興課内）

TEL：０８２－２２２－３３２２、３３２３

E-mail： chugoku-shinko@soumu.go.jp